
1 

 

 

 

                                                           Obec Štitáre 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatok č. 1 

Všeobecného záväzného nariadenia 

 

č. 1/2019 

 

o určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú úhradu výdavkov a nákladov v  

v školskom výchovno-vzdelávacom zariadení a na čiastočnú úhradu nákladov 

a podmienky úhrady v školskom účelovom zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce 

Štitáre  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh Dodatku č. 1 k VZN č. 1/2019  vyvesený: 08.06.2021 

Návrh Dodatku č. 1 k  VZN č. 1/2019 zvesený z úrad. tabule dňa: 23.06.2021 

Dodatok č. 1 k VZN  č. 1/2019 schválené OZ dňa: 23.06.2021 

Dodatok č. 1 k VZN  č. 1/2019 vyvesené na úrad. tabuli : 24.06.2021 

Dodatok č. 1 k VZN  č. 1/2019 nadobúda účinnosť: 08.07.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Štitáre vo veciach územnej samosprávy  

v zmysle § 6 a § 11 ods.4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a § 28 ods. 5, § 114 ods. 6, § 116 ods. 6, § 140 ods. 9,10 a § 141 ods. 5 

a ods. 6 zákona č. 245/2008 Z. z o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov vydáva pre územie Obce Štitáre 

 

 

 

 

Dodatok č. 1 k všeobecne záväznému  nariadeniu  

 

č. 1/2019 

 

o určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú úhradu výdavkov a nákladov 

v školskom výchovno-vzdelávacom zariadení a na čiastočnú úhradu nákladov 

a podmienky úhrady v školskom účelovom zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce 

Štitáre  
 

 

VZN č. 1/20219 o určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú úhradu výdavkov a nákladov  

v školskom výchovno-vzdelávacom zariadení a na čiastočnú úhradu nákladov a podmienky úhrady 

v školskom účelovom zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Štitáre sa mení a dopĺňa § 2 a znie:  

 

I.  

§ 2 

Materská škola 

 

1. Výška mesačného príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole 

 

1.1. Obec Štitáre ako zriaďovateľ určuje výšku príspevku za pobyt dieťaťa v MŠ 

s celodennou výchovou vo výške 13,00 Eur/mesačne.  

 

1.2. Príspevok za pobyt dieťaťa v materskej škole uhrádza zákonný zástupca v hotovosti  

do 10.dňa v príslušnom kalendárnom  mesiaci na príjmový doklad . 

 

1.3. Príspevok v materskej škole sa neuhrádza za dieťa,  

a) ktoré má predprimárne vzdelávanie, 

b) ak zákonný zástupca dieťaťa predloží riaditeľke materskej školy doklad o tom, že je 

poberateľom dávky v hmotnej núdzi a príspevkov v hmotnej núdzi, 

c) ktoré je umiestnené v zariadení na základe rozhodnutia súdu. 

 

 

1.4. Mesačný príspevok materskej škole na základe rozhodnutia zriaďovateľa sa neuhrádza 

za dieťa:   

a) ktoré má prerušenú dochádzku na viac ako 30 po sebe nasledujúcich kalendárnych dní 

z dôvodu choroby alebo rodinných dôvodov preukázateľným spôsobom, 

 

 

 



3 

 

 

 

 

  

§5 

Spoločné, záverečné a zrušovacie ustanovenia 

 

 

1. Obecné zastupiteľstvo v Štitároch  sa uznieslo na vydaní  dodatku č. 1 k všeobecne 

záväznému  nariadeniu Obce Štitáre č. 1/2019 o výške príspevku na čiastočnú úhradu 

výdavkov a nákladov v materskej  škole v Štitároch, v  zariadeniach v zriaďovateľskej 

pôsobnosti Obce Štitáre dňa 23.6.2021  a tento dodatok k VZN nadobúda účinnosť 

08.07.2021. Schválené uznesením č.33/2021 dňa 23.6.2021. 

 

 

 

V Štitároch 23.6.2021 

 

          

 

                                                                                           Ing. Zuzana Vinkovičová 

               starostka obce 


